
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  S O C I O  C U L T U R A L E  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. CULTURA 

 

N.  25  REG. GEN. 
DEL 29/01/2024  
 

N. 14 DEL 29/01/2024 
REG. AREA SOCIO CULTURALE 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO DOCENTE 
SUPPLENTE PIANOFORTE  E  SASSOFONO PRESSO LA SCUOLA 
INTERCOMUNALE DI MUSICA "DORIA" ANNO 2023/2024 - 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE 

 
 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 31/08/2022, avente per oggetto conferimento incarico di 
titolarità di posizione organizzativa e responsabilità dell’Area Socio culturale ai sensi dell’art. 109 
D. Lgs. 18 agosto n.267/2000 fino al 45° giorno oltre la scadenza del mandato del Sindaco; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 

 VISTO il Regolamento comunale sui controlli 

interni. 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 

 
RICHIAMATI: 
 
-il verbale di deliberazione di C.C. N.53 del 21/12/2023, con cui è stata approvata la nota di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2026; 
-il verbale di deliberazione di C.C. n. 54 del 21/12/2023, con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario relativo all’esercizio 2024/2026; 
 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 in data 20/07/2023 con cui è stato approvato il Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2023-2025; 

 
 
 
VISTI gli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 "General Data Protection Regulation" – 
GDPR del D.L.196/2003 relativi al “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 22.10.2012 con la quale è stato approvato il 
nuovo Statuto della scuola civica di musica denominata “Doria”; 

VISTO l'art. 5 dello Statuto della Scuola Civica di Musica "Doria", che affida al Comitato di gestione la 
proposizione delle linee di sviluppo della Scuola; 

 
VISTO l’art. 8 dello Statuto suddetto che prevede che il Direttore e gli insegnanti della Scuola civica di 
musica “Doria” siano assunti tramite una selezione pubblica; 

 
VISTO il regolamento dei concorsi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 
24.07.1996 e successive modifiche; 

      
     VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni – Autonomie locali; 
 

VISTA la determinazione del Responsabile Socio culturale n°3 del  11/01/2024 con la quale si 
approvava l’Avviso Pubblico di selezione per titoli, per il conferimento dell’incarico di docente 
supplente  di  sassofono  e di pianoforte della scuola civica di musica “Doria” per l’ anno scolastico 
2023/2024; 
 

     CONSIDERATO che il giorno 26 gennaio  2024  è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande ; 
 

PRESO ATTO che in tale avviso, si indicava il Direttore della scuola civica di musica “Doria” come 
colei che deve procedere al confronto dei curricula presentati per il concorso di cui all’oggetto; 

ALLA LUCE di quanto esposto i componenti della Commissione saranno i funzionari dell’Area socio 
culturale del Comune di Valledoria, con il componente esperto in materie musicali, costituito dalla 
Direttrice della Scuola civica di musica “Doria”; 

 
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche con il quale è stato approvato il “Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali”; 

RIICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

- la L. 241/1990 sul Procedimento Amministrativo; 
DETERMINA 

PER le motivazioni indicate in premessa: 
 
1) DI NOMINARE, come segue, la commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli, 

composta dal presidente e da n°2 componenti: 
-  Dott.ssa Lisetta Bianco -Resp. Area socioculturale Comune di Valledoria Presidente; 

 
-  Dott.ssa Maria Vittoria Peru - Responsabile del procedimento  Scuola civica di musica Doria 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

Comune di Valledoria – Componente Commissione; 
 
- Esperto in materie musicali- prof.ssa Maria Rita Marras -Direttore scuola civica di musica “Doria” 

Componente Commissione; 
 
- Sig.ra  Maria Grazia Piga  - istruttore  amministrativo area socio culturale- segretaria 

verbalizzante; 
 
2) DARE ATTO che non esistono, con riferimento anche al disposto dei commi 6 e 7 dell’art. 49 

della Legge Regionale, per i nominati, cause di incompatibilità. 
 
 
 
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000 la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis 

della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BIANCO LISETTA 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOBIANCO 

LISETTA 


